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Jest taki jeden wieczór w roku, 
kiedy łamiemy się opłatkiem i milkną spory. 

Niech świąteczny czas upływa Państwu w ciepłej i rodzinnej atmosferze, 
a pod choinką znajdą się życzliwość i wzajemne zrozumienie. 

Oby refleksja nad cudem jaki wydarzył się
przed dwoma tysiącami lat w Betlejem, 
przyniosła Państwu nadzieję. 

Nadchodzący Nowy Rok 2013
niech spełni pokładane w nim oczekiwania, 
obdarzy pogodą ducha i radością. 

Tomasz Marcinkowski                                          Ryszard Brejza
Przewodniczący                                               Prezydent
Rady Miejskiej Inowrocławia                         Miasta Inowrocławia

Drodzy Inowrocławianie, 
Świąteczni Goście naszego miasta!

Amatorzy jazdy figurowej na lodzie w naszym mieście mogą korzystać z sezonowe-
go sztucznego lodowiska „Lodolandia” zlokalizowanego w pobliżu basenu „Wodny Park”  
(ul. Toruńska 46-48). Za godzinę ślizgania osoby indywidualne płacą 3 zł. Dziesięć godzin 
nauki jazdy na lodzie to koszt 75 zł od osoby. Ponadto można wypożyczyć łyżwy (5 zł za 
godzinę), kask (3 zł za godzinę), a nawet kij hokejowy wraz z krążkiem (4 zł za godzinę). 
Ostrzenie łyżew to wydatek 7 zł. Lodowisko dla mieszkańców czynne jest od poniedział-
ku do piątku w godz. 16.00-22.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 10.00-22.00. Wyjąt-
kiem będzie okres świąteczno-noworoczny. I tak 24 grudnia lodowisko zostanie otwarte 
w godz. 8.00-14.00, 25 grudnia – nieczynne, 26 grudnia – w godz. 10.00-22.00, 31 grudnia  
– w godz. 8.00-14.00 i 1 stycznia – w godz. 14.00-22.00. 

Jazda na lodzie

Fot. Beata Zarzycka

Tradycyjna wiecha została powieszona na budowie Galerii Solnej, w ten sposób symbo-
lizując rozpoczęcie prac wewnątrz obiektu. Przypomnijmy, budowa trwa od czerwca. Pla-
nowany termin oddania obiektu do użytku to przełom kwietnia i maja. Na ponad 30 tys.  
m kw. powstanie ok. sto lokali handlowo-usługowych. Będzie m.in. hipermarket Tesco, mar-
ket budowlany Nomi, sklepy grupy LPP – Reserved, Cropp Town, Mohito, salon sportowy 
Martes Sport, Empik, Deichmann, Rossmann, Smyk, cukiernia Sowa. Obok budynku powsta-
nie parking na blisko tysiąc miejsc. Dotychczas do budowy galerii zużyto m.in. 13.000 kubi-
ków betonu, blisko 1.100 ton stali w konstrukcjach dachowych. Inwestor, czyli spóła ACE1, 
którą tworzą wspólnie Acteeum Group i Libra Project dobudował na swój koszt drugą nitkę  
ul. Wojska Polskiego (do ul. Szarych Szeregów). Ponadto zobowiązał się pokryć koszty bu-
dowy dwóch łączników (wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi): od ul. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego do galerii oraz od ul. Szarych Szeregów do ul. Grochowej, wybudowania 
od ul. Wojska Polskiego wjazdu oraz skanalizowania Rowu Rąbińskiego. Powstanie galerii to 
także wpływy do budżetu miasta z podatku od nieruchomości oraz miejsca pracy. 

Wiecha już wisi!

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa oświetlenia dojścia od ul. Stanisława Przybyszew-
skiego do ul. Poznańskiej.
Mieszkańcy zainteresowani inwestycją mogą zgłaszać swo-
je uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodar-
czego i Funduszy Europejskich, ul. Prezydenta Roosevelta 33, 
e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- budowa skrzyżowania ul. Ranusa z ul. Miechowicką wraz ze 
zjazdem do projektowanej rozlewni wód mineralnych.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie uporządko-
wania gospodarki wodno-ściekowej ulic: Stare Miasto, Młyń-
ska, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek,
- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,

- budowa solankowego basenu rekreacyjnego ,
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w uli-
cach: Jacewskiej i Długiej,
- oświetlenie ul. Radosnej i Szczęśliwej – I etap,
- budowa przyłączy wód mineralnych, od odwiertu IL-1 w Par-
ku Solankowym do basenu solankowego przy ul. Świętokrzy-
skiej oraz do istniejącego rurociągu solankowego,
- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ulic: Pawła Cymsa, 
Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskiego – I etap,
- budowa oświetlenia ulic: Zenona Kosidowskiego (1 lampa)  
i Izydora Sobeckiego (8 lamp).

Inwestycje zakończone:
- przebudowa ul. Przy Stadionie,
- wykonanie oświetlenia ulicy Kolejowej – I etap oraz alejek 
w parku u zbiegu ulic: Poznańskiej, Fabrycznej i Staropoznań-
skiej.

Nieruchomości
Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści przy ul. Czarna Droga i al. Niepodległości. Powierzchnia  
– w sumie 0,5941 ha. Są to nieruchomości niezabudowa-
ne. Znajdują się tam jednak m.in. plac parkingowy oraz słupy 
oświetleniowe. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego jest to przede wszystkim te-
ren usług z zakresu handlu, administracji, zdrowia, gastrono-
mii, hotelarstwa itp. Przetarg odbędzie się 29 stycznia 2013 r., 
o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Roosevelta 36, pok. nr 107-108. Bliższe informacje można 
uzyskać w WGPiN UMI (tel. 52-35-55-212), 
- drugi przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Pakoskiej wchodzących w skład Strefy 
Zachodniej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego. Po-
wierzchnia – w sumie 1,6544 ha. Teren uzbrojony jest w na-
stępujące media: sieć kanalizacji sanitarnej (ø 1000), wo-
dociągowej (ø 150), kanalizację deszczową (ø 400), ener-
gię elektryczną (możliwość przyłączenia do sieci o napięciu 
0,4 lub 15 kV), gaz (przyłącze w odległości 1500 m). Wybu-
dowane są drogi dojazdowe. Zgodnie z zapisami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren 
przede wszystkim usługi przemysłu. Wśród dodatkowych 
warunków przetargu należy wymienić m.in. iż przewidywa-
ny termin realizacji inwestycji ma być nie dłuższy niż 3 lata od 
dnia zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego,  
a w przeliczeniu na 1 hektar terenu nie może być utworzo-
nych nowych miejsc pracy mniej niż 4.Część jawna przetargu 
odbędzie się 29 stycznia 2013, o godz. 10.15 w Urzędzie Mia-
sta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 107-
108. Bliższe informacje można uzyskać w WGPiN UMI  (tel. 
52-35-55-212) oraz w WIRGiFE UMI (tel. 52-35-55-235), 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości przy ul. Stolarskiej. Powierzchnia – 0,0105 ha. Nieru-
chomość może stanowić jedynie uzupełnienie nieruchomo-
ści sąsiednich. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego jest to teren rzemiosła, han-
dlu i usług. Przetarg odbędzie się 29 stycznia 2013 r., o godz. 
10.30 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Ro-
osevelta 36, pok. nr 107-108. Bliższe informacje można uzy-
skać w WGPiN UMI  (tel. 52-35-55-212), 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości położonej przy al. Niepodległości. Powierzchnia 
– 0,0247 ha. Nieruchomość może stanowić jedynie uzupeł-
nienie nieruchomości sąsiednich. Zgodnie z zapisami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Przetarg 
odbędzie się 29 stycznia 2013 r., o godz. 10.45 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 
107-108. Bliższe informacje można uzyskać w WGPiN UMI  
(tel. 52-35-55-212), 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości przy al. 800-lecia Inowrocławia i ul. 59 Pułku Piecho-
ty. Powierzchnia – w sumie 0,0762 ha. Zgodnie z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, rekreacji 
z terenowymi urządzeniami sportu, placem zabaw i ziele-
nią ozdobną, może tam powstać ciąg pieszy z towarzyszą-
cą zielenią ozdobną i urządzeniami małej architektury. Te-
ren znajduje się w strefie uzdrowiskowej „C” (procentowy 
udział terenów biologicznie czynnych wynosi 45). Przetarg 
odbędzie się 29 stycznia 2013 r., o godz. 11.00 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 
107-108. Bliższe informacje można uzyskać w WGPiN UMI  
(tel. 52-35-55-212), 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości przy ul. Ikara. Powierzchnia – 0,0030 ha. Nieru-
chomość może stanowić jedynie uzupełnienie nierucho-
mości sąsiednich. Zgodnie z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest to teren zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej i wolnostojącej. Przetarg 
odbędzie się 29 stycznia 2013 r., o godz. 11.15 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 
107-108. Bliższe informacje można uzyskać w WGPiN UMI 
(tel. 52-35-55-212), 

W urzędach tych miast i gmin, przez które prze-
biegać ma obwodnica Inowrocławia wyłożono do 
wglądu obwieszczenia wojewody kujawsko-po-
morskiej. To kolejny etap na drodze do uzyskania Ze-
zwolenia Realizacji Inwestycji Drogowej dla obwod-
nicy, czyli dokumentu bez którego inwestycja nie 
może zostać rozpoczęta. 

Przypomnijmy, w poprzednim numerze „Naszego Mia-
sta Inowrocław” pisaliśmy o tym, iż 23 listopada przed sie-
dzibą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy 
odbyła się pikieta, podczas której inowrocławianie wy-
razili swój sprzeciw wobec niedotrzymywania kolejnych 
terminów wydania ZRID-u. W tym samy czasie Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza spotkał się w tej sprawie 
z wojewodą Ewą Mes. W spotkaniu wzięli też udział m.in. 
Włodzimierz Ciepły, Regionalny Dyrektor Ochrony Śro-
dowiska w Bydgoszczy, Mirosław Jagodziński, Dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego i Zbigniew Lassa, Naczelnik Wydziału 
Dokumentacji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad z Bydgoszczy. Spotkanie przebiegało  burzliwej at-
mosferze. – Jestem przerażony tempem prac związanych 
z przygotowaniem dokumentacji dotyczącej budowy na-
szej obwodnicy. Stwarza to wrażenie dyletanctwa i bra-
ku właściwego nadzoru – stwierdził wówczas Prezydent 
Inowrocławia. Ostatecznie uzgodniono, że niebawem 
dojdzie do kolejnego spotkania z udziałem przedstawicie-
la GDDKiA, który ma podać aktualne informacje dotyczą-
ce terminu zakończenia prac nad dokumentacją tak, aby 
wojewoda mogła podpisać obwieszczenie o podaniu do 
publicznego wglądu informacji o przystąpieniu przez Re-

gionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do przepro-
wadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko 
budowy obwodnicy i ostatecznie wydać decyzję ZRID. 

Do takiego spotkania doszło 29 listopada. Wówczas 
Łukasz Lendner, Pełnomocnik Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad zadeklarował, że następne-
go dnia zostanie przekazane pismo dotychczas brakują-
ce wojewodzie do wydania ZRID-u. Dokument taki rze-
czywiście 30 listopada wpłynął. I w błyskawicznym tem-
pie, bo już 3 grudnia Ewa Mes podpisała wspomniane ob-
wieszczenie, które jeszcze tego samego dnia trafiło do 
urzędów tych miast i gmin, przez które będzie przebiega-
ła obwodnica. Zgodnie z prawem obwieszczenie musi być 
wyłożone przez 21 dni. W ten sposób najpóźniej w po-
łowie stycznia decyzja ZRID będzie wydana przez woje-
wodę. 

ZRID ma bardzo istotne znaczenie dla zakończenia 
prac dokumentacyjnych budowy obwodnicy. W prakty-
ce oznacza, że grunty przez które przebiegać będzie ob-
wodnica stają się własnością Skarbu Państwa, a ich wła-
ścicielom przysługuje odszkodowanie. Jak poinformowa-
ła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad środ-
ki na ten cel zostały w budżecie inwestora zabezpieczone. 

Powyższe decyzje nie oznaczają jednak, iż w najbliż-
szym czasie ruszy budowa obwodnicy. Wręcz przeciwnie, 
bowiem minister transportu, budownictwa i gospodarki 
wodnej Sławomir Nowak poinformował niedawno, że 
nie ma środków finansowych na zbudowanie większości 
obwodnic w Polsce. Wiąże się to z niższą ilością funduszy 
z Unii Europejskiej jaką może otrzymać Polska na realiza-
cję projektów drogowych. 

Czekamy na zezwolenie

Prezydent Inowrocławia ogłosił otwarte konkursy 
ofert na realizację zadań publicznych w 2013 roku przez 
organizacje pozarządowe. Do 28 grudnia br. można skła-
dać oferty w następujących zakresach:
- organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zi-
mowych w 2013 r.;
- prowadzenie Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości;
- prowadzenie „banku żywności”;
- prowadzenie „magazynu mebli”;
- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej.

Natomiast do 4 stycznia 2013 r. przyjmowane są oferty or-
ganizacji, które zajmują się zadaniami w następujących dzie-
dzinach:
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego;

- ochrona i promocja zdrowia oraz pomoc społeczna.
Szczegółowe informacje konkursowe zawarte są na miej-

skiej stronie internetowej www.inowroclaw.pl w Biuletynie In-
formacji Publicznej (zakładka: Konkursy ofert).

Oferty mogą składać podmioty wymienione w ustawie z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, działające na terenie Inowrocławia lub realizu-
jące projekty na rzecz miasta.

Uwaga, obowiązują wzory ofert, które zawiera rozporzą-
dzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 
2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy do-
tyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2011 r. Nr 6 poz. 25). 

W budżecie Inowrocławia na 2013 rok, na zadania publicz-
ne realizowane przez organizacje i stowarzyszenia, zaplano-
wano łącznie kwotę 927.000 złotych.                            Jacek Nijak

Konkursy dla organizacji pozarządowych
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Od 1 lipca 2013 r. czteroosobowa rodzina mieszkająca w naszym mieście za 
wywóz odpadów zapłaci 26 zł miesięcznie, czyli średnio o kilkanaście złotych 
mniej niż obecnie. To tylko część zmian jakie zostały wprowadzone podczas 
grudniowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Policzą od gospodarstwa domowego
 Zgodnie z systemem aktualnie obowiązującym upraszczając można powiedzieć, 

iż mieszkańcy domków jednorodzinnych płacą za ilość wywiezionych pojemników, 
a w blokach opłata uzależniona jest od ilości osób zameldowanych w danym loka-
lu. Zgodnie z zapisami przyjętej przez Sejm RP, ustawy o utrzymaniu porządku i czy-
stości w gminach, obecnie to samorząd decyduje m.in. o tym w jaki sposób nalicza-
na będzie od lipca przyszłego roku opłata za odbiór i wywóz odpadów. Ustawodaw-
ca postanowił, że samorząd może wybrać jedną z czterech metod ustalenia opłaty: 
uzależniając ją od ilości mieszkańców, ilości zużytej wody, powierzchni lokalu miesz-
kalnego i od gospodarstwa domowego. Podczas grudniowej sesji, radni zdecydo-
wali, że w naszym mieście opłata będzie uiszczana od gospodarstwa domowego.  
W praktyce oznacza to, iż inowrocławianie w przypadku jednoosobowego gospo-
darstwa zapłacą 13 zł, a wieloosobowego (dwie i więcej osób) 26 zł miesięcznie. Je-
śli śmieci nie będą segregowane, to sumy te wzrosną o 100 proc. Dodatkowo wła-
ściciel zobowiązany jest do wyposażenia (zakupu lub dzierżawy) nieruchomości  
w pojemnik. W domach jednorodzinnych pojemniki będą opróżniane dwa razy w mie-
siącu, a worki z posegregowanymi odpadami – raz w miesiącu. Warto podkreślić, iż  
w ramach podanej opłaty bez dodatkowych kosztów zostanie odebrana od miesz-
kańców każda liczba odpadów. 

Taniej dzięki inwestycjom
– Podjęcie tej decyzji było dla nas bardzo trudne, bo nie ma idealnej metody, któ-

ra zadowoliłaby wszystkich i każda obarczona jest pewnymi błędami. Metoda pła-
cenia od gospodarstwa (a nie np. ilości osób) przede wszystkim jest w interesie tych, 
którzy są uczciwi. Uzależnienie wysokości opłaty od ilości osób mieszkających w da-

nym lokalu tak naprawdę oznaczałoby, że opieramy się wyłącznie na tym, co zosta-
nie zadeklarowane. Nie mielibyśmy możliwości kontroli oraz weryfikacji, a to stwarza 
ogromne pole do ewentualnych nadużyć oraz powoduje, że potrzebni byliby dodat-
kowi urzędnicy zajmujący się tylko kontrolą i weryfikacją. W rzeczywistości Ci, któ-
rzy płacą uczciwie musieliby płacić za tych, którzy się uchylają i jeszcze pokryć dodat-
kowe koszty administracyjne. Nie możemy do tego dopuścić – stwierdził Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza. Gdyby przyjęto opłatę za osobę to ponoszone przez 
mieszkańców koszty byłyby jeszcze wyższe tj. od 13 do 17 zł miesięcznie. Podana kwo-
ta jest zróżnicowana w zależności od liczby zgłoszonych mieszkańców i możliwości 
ściągania należności od ewentualnych dłużników. Metoda od gospodarstwa domo-
wego będzie więc także tańsza. Jest jednak jeszcze jeden powód tego, iż w Inowro-
cławiu podwyżki będą relatywnie niewielkie. Otóż, w poprzednich latach poczyniono 
znaczne inwestycje w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych i w konsekwencji 
to tam powstała jedna z kilku w województwie kujawsko-pomorskim Regionalna In-
stalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Odpadów z Inowrocławia nie będzie 
więc trzeba transportować poza granice miasta. 

Bez dodatkowych opłat
W wyniku zmian dodatkowo będzie można przekazywać bez ograniczeń i dodat-

kowych opłat do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Bagien-
nej m.in. odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci (nadal dwa razy w roku bezpłatnie 
będą też odbierane bezpośrednio z nieruchomości), trawy, liście. 

Nowości także dla przedsiębiorców
Nowymi zasadami objęci zostaną także przedsiębiorcy. Opłata w tym przypadku 

będzie ustalana – jak do tej pory – od pojemnika, ale właściciele firm zamiast regu-
lować ją z firmą wywozową na podstawie podpisanej umowy, zaczną ją uiszczać do 
budżetu miasta. Odpady odbierać będzie wyłoniona w przetargu firma. Treść uchwał 
przyjętych 17 grudnia przez radnych zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.bip.inowroclaw.pl). 

Ile zapłacimy za wywóz śmieci?

Prezes inowrocławskiego 
koła Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków, Mieczysław 
Kwiatkowski, został uhono-
rowany prestiżową nagrodą 
Kryształowego Kolibra w kate-
gorii Społecznik Roku. 

Kandydatem do tytułu 
może być działacz Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków, 
który swoją pracą i zaanga-
żowaniem w pracy społecznej 
na rzecz chorych na cukrzycę 
osiąga wysokie efekty, jest zna-
ny w szerokim kręgu społecz-
nym i ceniony przez swoje śro-
dowisko za pracę, jaką wkłada 
na rzecz poprawy poziomu ży-
cia chorych na cukrzycę. Mie-
czysław Kwiatkowski, długoletni prezes „inowrocławskich Diabetyków”, odebrał na-
grodę z rąk Prezesa Zarządu Głównego PSD, Andrzeja Baumana i Wiceprezes PSD, 
Ireny Klimczewskiej podczas dorocznego spotkania świątecznego z członkami tej or-
ganizacji w Inowrocławiu. Gratulacje wyróżnionemu złożył, obecny na spotkaniu, Pre-
zydent Inowrocławia.

Społecznik Roku

Podczas XXVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następują-
ce uchwały:
- uchwała w sprawie wystąpienia z inicjatywą utworzenia Komitetu Fundatorów 
Sztandaru dla 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych w Inowrocławiu, 
- uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego projektu ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych, 
- uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 15 na 
odcinku Gniezno – Inowrocław – Toruń, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2012 (wydatki zwiększono o 341.558 zł, dochody zwiększono o 341.558 zł),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji, 
- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środku transportu (no-
welizacja była niezbędna ze względu na fakt, iż dwie stawki podatku obowiązujące 

na terenie Inowrocławia były niższe od stawek minimalnych określonych przez mini-
stra właściwego do spraw finansów publicznych), 
- uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocławia, 
- uchwała w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestni-
ków Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu, 
- uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organi-
zacjami pozarządowymi w 2013 r., 
- uchwała w sprawie przyjęcia informacji pn. „Analiza finansowa Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu za 2011 r.”, 
- uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków.

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroc-
law.pl oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108. 
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Jego Eminencja przesłał list. Napisał m.in.: Obok życzeń świątecznych ślę gorą-
ce podziękowania za wiele dóbr, które doświadcza Inowrocław i Kościół wpisany  
w jego strukturę. Szczególne podziękowania składam od siebie. Niestety, zdrowie 
nie zawsze dopisuje. Szczęść Boże na Nowy Rok 2013. Życzenia Czcigodnemu Jubila-
towi przesłał Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który napisał: Dziękuję Księ-
dzu Kardynałowi za wszelkie dobro płynące z Jego posługi, w sposób szczególny za 
cenne, tak liczne dary przekazane naszemu miastu, które od trzech lat, z pietyzmem 
gromadzimy w Instytucie. Podczas uroczystości prezydent podkreślił: Ze smutkiem 
przyjmujemy fakt pierwszej od wielu lat nieobecności księdza prymasa. Jeszcze kilka 
tygodni temu gościł tutaj w tej sali, mieliśmy przyjemność go wysłuchać. Modlimy się 
o to, aby powróciło zdrowie, abyśmy mogli gościć go ponownie w instytucie i rodzin-
nym mieście. W instytucie 18 grudnia prymasa reprezentował ks. infułat prof. Jerzy 
Stefański. Wręczył on prof. Antoniemu Pruszewiczowi – w uznaniu zasług dla 
rozwoju medycyny – statuetkę „Ku Chwale” oraz Elżbiecie Wojciechowskiej, mi-
strzyni świata i Polski w Nordic Walking medal „Bravium” za szlachetność przy wyczy-
nie. Ponadto w uznaniu wybitnych zasług w upowszechnianiu dziejów naszej wspól-
nej małej ojczyzny dyplom „Amicus Cuiavie” otrzymał regionalista Piotr Stracha-
nowski. Podobne wyróżnienie przypadło w udziale Tadeuszowi Tulibackiemu za 
utrwalane pamięci osób związanych z Kujawami i formowaniu gościnności turystycz-
nej. Laudatorami nagrodzonych byli: ks. prof. zw. dr hab. Antoni Siemianowicz 
(filozof), Wojciech Rosiński (inowrocławski olimpijczyk, reprezentatnt Polski w pił-
ce koszykowej) i dr Tomasz Łaszkiewicz (prezes inowrocławskiego oddziału PTH),

Rozstrzygnięto także II Ogólnopolski Konkurs Artystyczny „Ku Chwale” oraz uru-
chomiono stronę internetową (www.instytutprymasa.pl) Instytutu Prymasa Józe-
fa Glempa. W kościele Zwiastowania NMP 18 grudnia odprawiona została msza św.  
z okazji 83. rocznicy urodzin i chrztu św. prymasa Glempa. 

83. urodziny Prymasa Polski Seniora

Prof. zw. dr hab. med. dr h. c. Antoni Pruszewicz – w 1950 r. uzyskał w Gimnazjum i Li-
ceum im. Jana Kasprowicza świadectwo dojrzałości z wyróżnieniem. Pięć lat później ukoń-
czył Wydział Lekarski Akademii Medycznej w Poznaniu. Od 1986 r. profesor zwyczajny.  
W 1991 r. otrzymał doktorat honoris causa na Uniwersytecie w Turynie za zasługi położone 
w rozwoju specjalności w dziedzinie otolaryngologii i foniatrii w Europie oraz działalność 
w organizacjach międzynarodowych w zakresie tych specjalności. Przez dwie kadencje 
Rektor Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W dorobku nauko-
wym ma ponad czterysta prac. Jest uznany za autorytet i współtwórcę polskiej foniatrii. 
Elżbieta Wojciechowska – na co dzień pracująca w inowrocławskim uzdrowisku mi-
strzyni świata i Polski w Nordic Walking, propagatorka nordic walking w kraju i za granicą.  
Piotr Strachanowski – autor m.in. książek „Samorząd Miasta Inowrocławia 1918-1939. 
Wybory i ludzie”,  „Z dziejów lecznictwa w Inowrocławia” (dwie części),współautor albu-
mu „Po prostu Inowrocław. Ilustrowany przewodnik po ulicach miasta” oraz książki „Cza-
sy, które przeżył. Dr Stanisław Wachowiak (1890-1972) – polityk, działacz gospodarczy i 
społeczny”. Publikował w „Inowrocławskim Słowniku Biograficznym”, „Ziemi Kujawskiej” 
i „Roczniku Kasprowiczowskim”. W latach 2001-2011 autor ponad 400 felietonów publi-
kowanych na łamach „Gazety Pomorskiej”, w popularnym cyklu „Zatrzymane w kadrze”.
Tadeusz Tulibacki – uczeń Gimnazjum i Liceum Jana Kasprowicza. Przez 27 lat repre-
zentował polskie hotelarstwo w Radzie Administracyjnej Association Internationale de 
l’Hôtellerie (AIH) w Paryżu oraz na kongresach HO-RE-CA i AIH. Wykładowca akademic-
ki, autor publikacji na temat m.in. hotelarstwa i turystyki. Odznaczony Krzyżem Koman-
dorskim Orderu Odrodzenia Polski. Budowniczy i długoletni dyrektor warszawskiego ho-
telu „Dom Chłopa”.

Jego Eminencja Józef kard. Glemp, Prymas Polski Senior i jednocześnie Honorowy Obywatel Inowrocławia co roku w rocznicę swoich urodzin oraz chrztu św. (tj. 18 grudnia) 
starał się przyjeżdżać do naszego miasta. Podobnie miało być i w tym roku. Jednak ze względu na niedyspozycję zdrowotną prymasa, grudniowa wizyta w rodzinnym Inowro-
cławiu musiała zostać odwołana. Gala urodzinowa, którą początkowo planowano zorganizować w Teatrze Miejskim odbyła się jednak, choć została przeniesiona do Instytu-
tu Prymasa Józefa Glempa. 

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza zapra-
sza 21 grudnia na wspólną wigilię i inaugurację Bożo-
narodzeniowej Szopki Kujawskiej z żywymi zwierzę-
tami. Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek przybli-
ży atmosferę świąt. Wystąpią aktorzy Inowrocław-
skiego Teatru Otwartego, orkiestra Inowrocławskich 
Kopalń Soli „Solino” S.A oraz soliści i zespoły ze Stu-
dia Piosenki Kujawskiego Centrum Kultury pod dyr. 
Remigiusza Kuźmińskiego: Marta Gralak, Ja-
kub Szyperski, Marzena Tomczak, Dorota Wró-
blewska, zespół dziecięcy „Błękit” oraz młodzieżo-
wy „Sonores”. Przygotowane zostaną konkursy z na-
grodami oraz niespodzianki. Na Rynku serwowane 
będą tradycyjne świąteczne potrawy – żurek i groch 
z kapustą. Inaugurację szopki zaplanowano 21 grud-
nia na godz. 16.00. Jednak będzie ją można oglądać 
również podczas świątecznych spacerów. 

Bożonarodzeniowa Szopka Kujawska na Rynku

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Kilka miesięcy trwały prace związane z przebudową holu oraz montażem wentylacji w inowrocławskim Teatrze Miejskim. Hol zyskał nową  aranżację. Warto przypomnieć, iż jest to nieja-
ko kontynuacja prac związanych z rewitalizacją centrum miasta, w tym przeprowadzonym przed dwoma laty remontem teatru. Wtedy to m.in. wykonano termomodernizację budynku, po-
wstała nowa elewacja, przebudowano wejście, wyremontowano dach, zamontowano nowe okna. Charakterystycznym elementem są maski teatralne umieszczone na budynku, a widocz-
ne już z ul. Królowej Jadwigi. Wcześniej wymieniono fotele w sali teatru oraz zmodernizowano scenę. W budynku powstał Instytut Prymasa Józefa Glempa i muzeum solnictwa. Na zdjęciu 
hol teatru tuż po zakończeniu remontu. 

Hol teatru w nowej aranżacji

Fot. Beata Zarzycka

Willa Solinka i Osiedle Jesionowa to zwycięzcy tegorocznej edycji konkur-
su Mister Budownictwa. Nagrody i gratulacje podczas uroczystej gali odebrali  
z rąk Prezydenta Inowrocławia inwestorzy, wykonawcy i projektanci wyróżnio-
nych obiektów. 

Kompleks mieszkalny  Osiedle Jesionowa  to zespół trzech kameralnych budynków 
wielorodzinnych. Osiedle łączy zalety nowoczesności i kompleksowości rozwiązań z wa-
lorami enklawy przy oczku wodnym. Cechy wyróżniające obiekt to: nowoczesna archi-
tektura, funkcjonalne rozwiązania mieszkań, pierwsze w Inowrocławiu podziemne miej-
sca parkingowe pod placem zabaw dla dzieci, duże i przestronne balkony. Inwestor i wy-
konawca w jednym - RED Co. Mariusz Sawicki oraz projektant Małgorzata Wdowia-
k-Drozd z Pracowni Projektowej „Kreska” z Bydgoszczy dostali dyplomy i statuetki. Do-
datkowo inwestor otrzymał pamiątkową tablicę z brązu do umieszczenia na budynku 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 5 tys. zł. Osiedle Jesionowa wygrało też plebiscyt 
internautów.  Podczas gali rozlosowano także dziesięć nagród dla osób, które głosowały  
w internetowej edycji konkursu Mister Budownictwa. 

Drugi, równorzędny tytuł Mister Budownictwa 2012 otrzymała willa Solinka. Obiekt 
nawiązuje stylem do dawnej architektury zdrojowej. Jest częścią zespołu obiektów Sa-
natorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” i stanowi jego integralną część. Posiada 17 po-
koi jedno- i dwuosobowych, w tym apartamenty o podwyższonym standardzie. Uhono-
rowani zostali tu przez prezydenta inwestor – Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni”, 
projektant – Marek Bielski, Pracownia Architektoniczna „Arus” sp. z o.o. z Bydgoszczy 
oraz wykonawca PW „Reko” s.c. Waldemar Wielich i Eugeniusz Kuzak z Inowrocławia.

Mister Budownictwa 2012

Mariusz Sawicki odbiera nagrodę z rąk Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy.

Willa Solinka w Parku Solankowym.Jeden z budynków na Osiedlu Jesionowa.



NASZE MIASTO INOWROCŁAW G R U D Z I E Ń  2 0 1 26 nr 12 (94)

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom.  607 571 562. 
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 28.01.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno 
-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe)  
– 15.01.2013 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru). 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe)  
– 8.01.2013 r., godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”,  
ul. Toruńskiej 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); 
radny pełni też stały dyżur telefoniczny: 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 7.01.2013 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 8.01.2013 r., 
godz. 16.30-17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kuso-
cińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 16.01.2013 r., godz. 16.30 
-17.30, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 9.01.2013 r., 
godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 8, 15, 
22 i 29.01.2013 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru); przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 3.01.2013 r., godz. 
15.00-16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej) – 8.01.2013 r., godz. 15.30-16.30, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 4.01.2013 r.,  
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 21.01.2013 
r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 14.01.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 7.01.2013 r., 
godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 29.01.2013 r., 
godz. 18.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kaspro-
wicza, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119; radny pełni też 
stały dyżur telefoniczny: 692 852 614. 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 7.01.2013 r.,  
godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru). 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zosta-

li przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w listopadzie w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody 
(50-lecie): Zofia i Zbigniew Pomesowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Natalia Cylka (Inowrocław) – Dariusz Badyna (Inowrocław); Dominika Olejniczak (Inowrocław) – Miro-

sław Goiński (Inowrocław); Renata Bakiera (Inowrocław) – Michał Śpiewak (Gdynia); Helena Rusek (Ino-
wrocław) – Zenon Malinowski (Inowrocławski); Marta Lipigórska (Parchanki) – Jarosław Safian (Inowro-
cław); Agnieszka Olejnik (Radziejów) – Jarosław Tyra (Inowrocław). 

URODZENIA
Sebastian Borkowski – s. Lucyny i Radosława; Maria Kaźmierczak – c. Barbary i Mikołaja; Oliwia Kon-

radt – c. Ewy i Patryka; Dominik Wolak – s. Magdaleny i Daniela; Aleksandra Adamska – c. Agnieszki i Bar-
tosza; Izabela Kubiak – c. Ewy i Damiana; Nikola Piwońska – c. Kamili i Daniela; Adam Polewski – s. Krysty-
ny i Romualda; Kacper Biskup – s. Anny i Sławomira; Lena Pawlak – c. Pauliny i Piotra; Oskar Książkiewicz  
– s. Jesicy i Krzysztofa; Lena Skibińska – c. Agnieszki i Mikołaja; Oliwier Maćkowiak – s. Moniki i Prze-
mysława; Maksymilian Szymański – s. Karoliny i Michała; Wanessa Grundkowska – c. Magdaleny i Zbi-
gniewa; Maja Korpysz – c. Marleny i Tomasza; Oliwier Józwiak – s. Justyny i Aleksandra; Igor Wróblewski  
– s. Agnieszki i Leszka; Alicja Głania – c. Agnieszki i Andrzeja; Norbert Pietrzak – s. Magdaleny i Michała; Mi-
chał Droszcz – s. Doroty i Andrzeja; Nikola Szutarska – c. Żanety i Szymona; Nikola Tuszyńska – c. Natalii  
i Łukasza; Szymon Kurdykowski – s. Katarzyny i Leszka; Igor Majerski – s. Pauliny i Szymona; Oksana Nic  
– s. Bohdany i Jakuba; Bartosz Najman – s. Moniki i Krzysztofa; Oliwia Czachorowska – c. Moniki i Mar-
ka; Jakub Ceglarski – s. Natalii i Dawida; Aleksander Bazelak – s. Kingi i Łukasza; Mikołaj Grzechowiak  
– s. Agaty i Tomasza; Kinga Brzęcka – c. Patrycji i Jakuba; Laura Błaszkowska – c. Natalii i Łukasza; Lena Gliwka  
– c. Sylwii i Artura; Jan Glanowski – s. Emilii i Krzysztofa. 

ZGONY
Robert Duch (41); Bernard Niedźwiecki (67); Józef Krawczyk (90); Ryszard Michalski (62); Tadeusz Góra 

(58); Henryk Bednarek (85); Feliks Zieliński (90); Gertruda Krysmalska (76); Witold Sobański (78); Marian 
Kujawa (61); Maria Szyper (72); Krzysztof Łuczak (75); Marianna Gallant (99); Agnieszka Mont (84); Zofia 
Mroczkowska (95); Janina Muzolf (69); Leokadia Kwiecień (80); Józef Królikowski (78); Irena Lewandow-
ska (67); Irena Snarska (90); Bogdan Stasiak (70); Wiesława Czopek (54); Jerzy Kossak (78); Józef Mali-
nowski (54); Kornel Krzyżanowski (67); Ewa Kozaryn (60); Monika Rogowska (98); Piotr Silecki (44); Zbi-
gniew Głowacki (88); Adam Kaczmarek (64); Rozalia Pniewska (83); Halina Cichocka (67); Grzegorz Bo-
niśniak (53); Sylwester Wojciechowski (73); Marianna Frankowska (98); Maria Piasecka (90); Mirosława 
Zwierzykowska (54); Danuta Ciechanowska (66); Zdzisław Błażejewski (60); Pelagia Wysocka (75); Zdzi-
sław Podczarski (83); Zenona Tyczyńska (60); Zyta Ćwikła (78); Elżbieta Ziętara (83); Maria Borysiak (75); 
Marzena Błaszak (45); Bożena Grzeszczyk (86); Jerzy Frąszczak (70); Bogdan Rybski (49); Roman Michal-
ski (54); Anna Łagiewska (59); Franciszek Nowak (75); Klemens Czajkowski (79); Mieczysław Holas (67). 

Co roku 6 grudnia – już 
od prawie 30 lat – Święty 
Mikołaj łudząco podob-
ny do miejskiego radne-
go Grzegorza Kaczmar-
ka, odwiedza dzieci le-
czone w inowrocławskim 
szpitalu. Dzięki hojności 
sponsorów mali pacjen-
ci otrzymują słodkie upo-
minki, a na ich twarzach 
gości uśmiech. W tym 
roku Świętemu Mikołajo-
wi dzielnie pomagały elfy 
– Monika Kryjak i Miko-
łaj Sadecki. 

Święty z wizytą u chorych dzieci
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Obchody 93. rocznicy Powstania Wielkopolskiego
5 stycznia – godz. 16.00, inscenizacja wydarzeń powstańczych w wykonaniu aktorów Teatru Polskie-
go w Bydgoszczy, wg scenariusza Edmunda Mikołajczaka, bazylika mniejsza Imienia NMP, a następnie 
przejście pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich (ul. Orłowska), gdzie odbędzie się manifestacja pa-
triotyczna. 

KULTURA
21-27 grudnia – Bożonarodzeniowa Szopka Kujawska: 21 grudnia otwarta w godz. 16.00-18.00, 22, 23, 
25, 26 i 27 grudnia – w godz. 10.00-18.00, 24 grudnia – w godz. 22.00-2.00, Rynek, więcej na ten temat 
piszemy na str. 4. 
31 grudnia – godz. 22.00-1.0, Sylwester pod gwiazdami, plac przed halą widowiskowo-sportową. 
2-31 stycznia – wystawa książek i materiałów dokumentujących przebieg Powstania Styczniowego, Sa-
lonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
12 stycznia – godz. 19.00, Koncert Noworoczny, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. 
13 stycznia – godz. 16.00, XXI finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: koncerty i licytacje, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
14-25 stycznia – godz. 10.00-14.00, zajęcia dla dzieci i młodzieży w ferie, Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. NMP 14-16, bliższe informacje pod nr. tel. 52-35-75-058.
17 stycznia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, 
wstęp bezpłatny.
18 stycznia – godz. 17.00, Imieniny Miasta, w programie m.in. koncert kolęd oraz otwarcie wystawy fo-
tografii prasowej „Od Imienin do Imienin”, Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 
wstęp bezpłatny. 
25 stycznia – godz. 20.00, komedia sytuacyjna „Prawda”, wystąpią: Piotr Polk, Jerzy Bończak, Karol 
Strasburger, Piotr Cyrwus, Magdalena Wójcik, Małgorzata Pieczyńska, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bi-
lety w cenie 80 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte” i na wwwkupbilet.pl.

SPORT
23 i 30 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, wstęp bezpłatny. 
29 grudnia – godz. 11.00-12.00, „Biegam, bo lubię”, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny. 
5 stycznia – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ  Inowrocław – WYBRZEŻE 
KORSARZ Gdańsk, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4,  bilety w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy), 
istnieje możliwość zakupu karnetu – 50 zł. 
13 stycznia – godz. 10.00, XXI finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: mecz hokeja na lodzie, lodo-
wisko „Lodolandia”, ul. Toruńska 46-48, wstęp bezpłatny. 
14 stycznia – maraton pływacki, Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, wstęp bezpłatny.
14, 18, 21 i 25 stycznia – godz. 10.00-14.00, „Aktywne ferie – zagraj  koszykówkę”, sala gimnastyczna w 
Krytej Pływalni „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy, bliższe infor-
macje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-355. 
14, 18, 21 i 25 stycznia – „Aktywne ferie – zgraj w tenisa stołowego”, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy, bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 
52-35-55-355. 
14, 18, 21 i 25 stycznia – godz. 10.00-14.00, „Aktywne ferie – hala dla Ciebie”, mała sala w hali wido-
wiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy, bliższe informacje można 
uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-355. 
15, 17, 22 i 25 stycznia – godz. 12.00, kulig (zorganizowany w zależności od warunków atmosferycz-
nych), Park Solankowy, udział bezpłatny, obowiązują zapisy, bliższe informacje można uzyskać pod nr. 
tel. 52-35-55-355. 
16, 18, 23 i 25 stycznia – godz. 15.00-17.00, Zimowa Akademia Tenisa Ziemnego, Kryte Korty Tenisowe, 
ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
16 i 23 stycznia – godz. 11.00-14.00, „Trenuj z zawodowcem”, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, 
al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
16 i 23 stycznia – godz. 10.00, lodowisko „Lodolandia”, ul. Toruńska 46-48, wstęp bezpłatny. 
17 i 19 stycznia – godz. 10.00, turniej gier zespołowych: siatkówka, koszykówka i halowa piłka nożna 
– eliminacje i finały, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
18 stycznia – godz. 10.00, zawody – gry ruchowe na konsolach „xbox kinect”, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
19 stycznia – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Inowrocław – STAWIŃSKI 
BASKET Piła, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy), istnie-
je możliwość zakupu karnetu – 50 zł. 
20 i 27 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, wstęp bezpłatny. 
20 stycznia – godz. 10.00, mecz piłki siatkowej w kategorii juniorów, MSPS/OSiR Inowrocław – AZS To-
ruń, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
21 stycznia – godz. 10.00, turniej tenisa stołowego, hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bez-
płatny. 
22 stycznia – godz. 10.00, Rodzinny Turniej Scrabble z okazji Dnia Babci i Dziadka, hala widowiskowo- 
sportowa (sala nr 225), al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
25 stycznia – godz. 10.00, show łyżwiarskie, lodowisko „Lodolandia”, ul. Toruńska 46-48, wstęp bez-
płatny. 
26 stycznia – godz. 9.00, halowy turniej piłki nożnej organizowany z okazji 90-lecia Cuiavii Inowrocław, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
26 stycznia – turniej szachowy, hala widowiskowo-sportowa (sala nr 225), al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny.

W Inowrocławiu zapanowała świąteczna atmosfera. Rynek, Park Solankowy, naj-
ważniejsze ulice i deptaki ozdobione zostały bożonarodzeniowymi iluminacjami. Za-
przęg reniferów ustawiony obok ponad dziesięciometrowej choinki na Rynku, fon-
tanna oraz anioły przy muszli koncertowej, to tylko niektóre kompozycje świetlne, 
które sprawiają wiele radości szczególnie najmłodszym inowrocławianom. Świą-
teczne iluminacje na słupach oświetleniowych, przepięknie ozdobiony ratusz oraz 
mostek w Solankach i tężnia, zachwycają zarówno kuracjuszy jak i mieszkańców. 
Tym bardziej więc zachęcamy naszych Czytelników do zimowych spacerów ulicami 
rozświetlonego feerią barw Inowrocławia. 

Świąteczne iluminacje

Fot. Beata Zarzycka
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- inowrocławscy kolejarze obchodzili swoje doroczne 
święto, które zainaugurowała msza św. ku czci św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej w kościele pw. Chrystusa Miłosier-
nego, odprawionej przez diecezjalnego duszpasterza ko-
lejarzy ks. kan. Pawła Kowalskiego, z homilią ks. kan. Ma-
cieja Lisieckiego, dziekana dekanatu Inowrocław I. W uro-
czystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele Związku Za-
wodowego Maszynistów, Związku Zawodowego „Soli-
darność 80” oraz Związku Zawodowego Dyżurnych Ru-
chu. Gośćmi honorowymi kolejarzy byli Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza i Przewodniczący Rady Miej-
skiej Tomasz Marcinkowski, 
- Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła kon-
kurs pn. „Pracodawca jutra”. Celem inicjatywy jest wyróż-
nienie pracodawców, którzy efektywnie prowadzą przed-
sięwzięcia o charakterze edukacyjnym przeznaczone dla 
osób, które dopiero wchodzą na rynek pracy. Do konkur-
su mogą się zgłosić pracodawcy realizujący projekty skie-
rowane do uczniów, studentów i absolwentów, które 
przyczyniają się do zwiększenia ich kompetencji w danym 
obszarze. Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 stycznia 
2013 r. Więcej informacji można znaleźć na stronie:  www.
biznesdlaedukacji.parp.gov.pl/zgloszenie,
- młodzi aktorzy z Inowrocławskiego Teatru Otwarte-
go mieli swój epizod w filmie. Mateusz Iwiński, Mate-
usz Gąsiorek, Marcin Sipiński, Paweł Kmitta i Daniel Gło-
wacki to uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
Jana Kasprowicza, których wielką pasją jest aktorstwo. 
Swój talent szlifują pod okiem Elżbiety Piniewskiej. Mło-
dych i zdolnych aktorów można było oglądać w pięciu 
pierwszych scenach filmu „Panoptikon” w reżyserii Mar-
cina Gładycha. Wcielili się oni w rolę patriotycznej mło-
dzieży, ukazując historię miasta przez pryzmat toruńskie-
go aresztu śledczego. Premiera filmu odbyła się 23 listopa-
da w Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu,
- Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Fundu-
szy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia zwraca się 
do mieszkańców z prośbą o przekazywanie elementów 
związanych z folklorem naszej ziemi, w szczególności: 
strojów ludowych, elementów wyposażenia wnętrz (na-
czyń, mebli, obrazów, itp.), które zostaną wyeksponowa-
ne w budowanej w Solankach Chacie Kujawskiej. Trans-
port od ofiarodawców zapewnia UMI. Bliższe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-329,
- z okazji 153. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza, 12 grud-
nia przedstawiciele miasta, instytucji kultury i oświaty no-
szących imię poety, złożyli kwiaty pod pomnikiem piew-
cy Kujaw. W uroczystości licznie uczestniczyła młodzież. 
Tego samego dnia w kościele farnym pw. Św. Mikołaja od-
prawiona została msza św. w intencji wieszcza, 
- blisko 500 dzieci niepełnosprawnych wzięło udział  
w zorganizowanej 8 grudnia przez miasto w hali widowi-
skowo-sportowej zabawie mikołajkowej. Młodzi inowro-
cławianie obdarowani zostali przez Świętego Mikołaja 
słodkimi upominkami. Wystąpiła Grupa Cyrkowa „Heca”, 
- W SP nr 2 rozstrzygnięto Międzyszkolny Konkurs Pla-
styczny pn. „Szopka Bożonarodzeniowa”. W grupie 
uczniów z klas I-III pierwsze miejsce zdobyła Zuzanna Mi-
kołajczak (SP nr 11), drugie – Dorota Matuszak (SP nr 16), 
trzecie – Maria Tabaczyńska (SP nr 2), wyróżnienia – Julia 
Woźniak (SP nr 6), Norbert Waldowski (SP nr 2), Oliwier 
Gwizdalski (SP nr 4), Cezary Stępień (SP nr 11) i Emilia No-
wak (SP nr 9). Wśród uczniów klas IV-VI pierwsze miejsce 
zajął Dominik Pasternicki (SP nr 6), drugie – Sandra Przy-
bylska (ZSI), trzecie – Zuzanna Bolińska (SP nr 16), wyróż-
nienia – Sara Sztylpa (SP nr 6), Sandra Shakwat (SP nr 4) 
i Szymon Burzyński (SP nr 2), nagrodę specjalną przyzna-
no Jakubowi Kędzierskiemu (SP nr 2). 

W
 sk

ła
d 

Sa
m

od
zie

ln
ej

 G
ru

py
 Sz

tu
rm

ow
o-

Po
w

ie
trz

ne
j w

ch
od

zą
 m

.in
. ż

oł
ni

er
ze

 p
oc

ho
dz

ąc
y z

 In
ow

ro
cła

w
ia

, a
 sł

uż
ąc

y w
 ra

m
ac

h 
XI

I z
m

ia
ny

 Po
lsk

ie
go

 K
on

ty
ng

en
tu

 W
oj

sk
ow

eg
o 

w
 A

fg
an

ist
an

ie.
 Z

a 
po

śr
ed

ni
ct

w
em

 n
as

ze
j r

ed
ak

cji
 sk

ła
da

ją
 

on
i w

sz
ys

tk
im

 in
ow

ro
cła

w
ia

no
m

 n
aj

se
rd

ec
zn

ie
jsz

e 
ży

cz
en

ia
 ci

ep
ły

ch
, z

dr
ow

yc
h,

 p
og

od
ny

ch
 i s

zc
zę

śli
w

yc
h 

Św
ią

t B
oż

eg
o 

N
ar

od
ze

ni
a.

 N
ie

da
w

no
 ż

yc
ze

ni
a 

or
az

 p
ac

zk
i b

oż
on

ar
od

ze
ni

ow
e 

pr
ze

sła
ł ż

oł
ni

er
zo

m
 P

re
zy

de
nt

 In
ow

ro
cła

w
ia

, k
tó

-
ry

 w
 liś

cie
 d

o 
żo

łn
ie

rz
y 

na
pi

sa
ł m

.in
. ż

yc
zę

 P
an

u 
Do

w
ód

cy
 o

ra
z 

w
sz

ys
tk

im
 in

ow
ro

cła
w

sk
im

 ż
oł

ni
er

zo
m

 sł
uż

ąc
ym

 w
 ra

m
ac

h 
XI

I Z
m

ia
ny

 P
ol

sk
ie

go
 K

on
ty

ng
en

tu
 w

 m
isj

i p
ok

oj
ow

ej
 w

 A
fg

an
ist

an
ie,

 a
by

  Ś
w

ię
ta

 B
oż

eg
o 

N
ar

od
ze

ni
a 

up
ły

nę
ły

 
w

 sp
ok

oj
u 

i r
ad

oś
ci.

 N
ie

ch
 cz

as
 te

n 
bę

dz
ie

 p
eł

en
 re

fle
ks

ji n
ad

 ty
m

, c
o 

je
st

 n
aj

w
aż

ni
ej

sz
e 

i n
aj

ba
rd

zie
j c

en
ne

 w
 ży

ciu
 cz

ło
w

ie
ka

, n
ie

ch
 p

rz
yn

ie
sie

 ch
w

ile
 w

yt
ch

ni
en

ia
 w

 ci
ęż

ki
ej

 sł
uż

bi
e 

dl
a 

za
pe

w
ni

en
ia

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

i p
ok

oj
u 

na
 a

fg
ań

sk
ie

j 
zie

m
i. Ż

yw
ię

 n
ad

zie
ję

, ż
e 

m
im

o 
ty

się
cy

 k
ilo

m
et

ró
w

, k
tó

re
 d

zie
lą

 ż
oł

ni
er

zy
 o

d 
ro

dz
in

ny
ch

 st
ro

n,
 z

ag
oś

ci 
w

 d
al

ek
im

 A
fg

an
ist

an
ie

 a
tm

os
fe

ra
 p

ra
w

dz
iw

ej
 p

ol
sk

ie
j w

ig
ilii

, t
ak

 b
og

at
ej

 w
 p

ię
kn

e 
zw

yc
za

je,
 ci

ep
łe

 g
es

ty
, z

ap
ac

hy
 i s

m
ak

i t
ra

dy
cy

j-
ny

ch
 p

ot
ra

w
. N

a 
zd

ję
ciu

 d
ow

ód
ca

 p
pł

k 
pi

l. P
io

tr
 H

er
in

g 
w

ra
z 

z 
żo

łn
ie

rz
am

i S
am

od
zie

ln
ej

 G
ru

py
 P

ow
ie

trz
no

-S
zt

ur
m

ow
ej

, G
ha

zn
i g

ru
dz

ie
ń 

20
12

 r.
 

P
eł

n
ią

 s
łu

żb
ę 

d
al

ek
o 

od
 d

om
u


